
Página 6 Diário Oficial do Município NATAL, SEGUNDA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2024

Diário Oficial do Município de 08 de agosto de 2019 e Processo nº. SME-20230203400, 
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias prêmio, nos termos do artigo 43, da Lei Complementar nº. 
058/2004 (Estatuto do Magistério Público do Município de Natal), c/c os artigos 91 a 93, 
da Lei nº. 1.517/65 (Regime Jurídico dos Funcionários Públicos Municipais), à servidora 
PRISCILA FERNANDES DELGADO, matrícula nº. 17.580-3, Professora, N2-H, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação - SME, referente ao 3º quinquênio (2011/2016), pelo 
período de 03 (três) meses.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ALDO FERNANDES DE SOUSA NETO
Secretário Municipal de Administração

 
PORTARIA Nº. 6944/2024-GS/SEMAD, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2024.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Natal, em conformidade 
com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município, 
de 26 de janeiro de 2011 e Decreto nº 11.784, de 07 de agosto de 2019, publicado no 
Diário Oficial do Município de 08 de agosto de 2019, processo nº. SME-20240862114, 
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias prêmio, nos termos do artigo 43, da Lei Complementar nº. 
058/2004 (Estatuto do Magistério Público do Município de Natal), c/c os artigos 91 a 93, 
da Lei nº. 1.517/65 (Regime Jurídico dos Funcionários Públicos Municipais), à servidora 
MARIA APARECIDA DO NASCIMENTO, matrícula nº. 16.935-8, Professor, N2-J, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação - SME, referente ao 3º e 4º quinquênio (2012/2017 e 
2017/2023), pelo período de 06 (seis) meses.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ALDO FERNANDES DE SOUSA NETO
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº. 6943/2024-GS/SEMAD, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2024.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Natal, em conformidade 
com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município, 
de 26 de janeiro de 2011 e Decreto nº 11.784, de 07 de agosto de 2019, publicado no 
Diário Oficial do Município de 08 de agosto de 2019, Processo nº. SMS-20241284501,
RESOLVE:
Art. 1° - Conceder férias prêmio, nos termos do artigo 91, da Lei nº. 1.517/65 (Regime 
Jurídico dos Funcionários Públicos Municipais), à servidora MARIA DEUZA TEIXEIRA DO 
NASCIMENTO, matrícula nº. 34.964-0, Agente Comunitário de Saúde, Classe 1, Nível B, 
lotada na Secretaria Municipal de Saúde - SMS, referente ao 1° decênio (2010/2020), 
pelo período de 06 (seis) meses, devendo ser retirado o adicional de insalubridade, aux. 
alimentação e GIDAS.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ALDO FERNANDES DE SOUSA NETO
Secretário Municipal de Administração

 
PORTARIA Nº. 6942/2024-GS/SEMAD, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2024.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Natal, em conformidade 
com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município, 
de 26 de janeiro de 2011 e Decreto nº 11.784, de 07 de agosto de 2019, publicado no 
Diário Oficial do Município de 08 de agosto de 2019, processo nº. SME-20240614064, 
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias prêmio, nos termos do artigo 43, da Lei Complementar nº. 058/2004 
(Estatuto do Magistério Público do Município de Natal), c/c os artigos 91 a 93, da Lei nº. 
1.517/65 (Regime Jurídico dos Funcionários Públicos Municipais), à servidora MEZAABE 
ALBUQUERQUE PIRES DE OLIVEIRA, matrícula nº. 32.656-9, Professor, N2-H, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação - SME, referente ao 1º e 2º quinquênios (2004/2009 e 
2009/2014), pelo período de 06 (seis) meses, devendo ser retirado a carga suplementar.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ALDO FERNANDES DE SOUSA NETO
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº. 6940/2024-GS/SEMAD, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2024.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Natal, nos termos do 
Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município, de 
26 de janeiro de 2011, Processo nº. SEMAD-20241656433, e de acordo com a Sentença 
Judicial proferida pelo 5º Juizado da Fazenda Pública da Comarca de Natal, através do 
Processo nº. 0813769-42.2023.8.20.5001,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder à servidora VALDELUCIA AMARO DA SILVA PEREIRA, matrícula nº. 47.865-
2, Educadora Infantil, C-VI, lotada na Secretaria Municipal de Educação - SME, ABONO DE 
PERMANÊNCIA, fundamentado no artigo 40, § 19, da Constituição Federal/88.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ALDO FERNANDES DE SOUSA NETO 
Secretário Municipal de Administração 

PORTARIA Nº. 6928/2024-GS/SEMAD, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2024.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Natal, em 
conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário 
Oficial do Município, de 26 de janeiro de 2011 e Processo nº. SEMUT-20241578955, 
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares à servidora VILMA MACHADO LIMA DE 
CARVALHO, matrícula nº. 67.056-0, ocupante do cargo em comissão de Diretora do 
Departamento da Dívida Ativa, símbolo DD, da Secretaria Municipal de Tributação - 
SEMUT, referente ao exercício 2023/2024, no período de 29/11/2024 a 28/12/2024. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 29 
de novembro de 2024.
PEDRO PAULO DE MEDEIROS MONTEIRO LOBATO CRUZ 
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas
Delegação - Port. 5168/2024-GS, de 08.08.2024

 
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 012/2022
PROCESSO Nº: SEMAD-20221475636
CONTRATANTE: A Prefeitura Municipal de Natal, através Secretaria Municipal de 
Administração.
CONTRATADA: Fixa Serviços Técnicos Eireli, inscrita no CNPJ nº 04.482.256/0001-33.
OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação da vigência do Contrato 
original.
VIGÊNCIA: 29/11/2024 a 28/11/2025.
BASE LEGAL: Lei nº 10/520/02 e 8.666/93, e demais normas aplicáveis à espécie
Pelo Contratante:
Aldo Fernandes de Sousa Neto – Secretário Municipal de Administração
Pela Contratada:
Cynthia Barreto Fernandes Dias – Representante da empresa Fixa Serviços Técnicos Eireli
Natal (RN), 14 de novembro de 2023

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2024
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90.023/2024 - SEMAD
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20240209488 - SMS 
VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do 
primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no Portal Nacional de Compras Públicas 
– PNCP.
AVISO AOS INTERESSADOS: A Secretária Municipal de Administração – SEMAD, no uso de 
suas atribuições legais, torna público, consoante previsto na Lei nº 14.133, de 1º de abril 
de 2021, o Registro de Preços para Aquisição de produtos para saúde grupo I.

FORNECEDOR: SELENIUM MEDICAL LTDA;-CNPJ: 46.762.527/0001-54;-ENDEREÇO: Rua Augusta, 
1118, sala 02 – Consolação – SÃO PAULO/SP, CEP. 01.304-900;-REPRESENTANTE(S): ANDREA 

FRANCESCA CALABRESE – CPF: 132.938.308-70;
CONTATO: FONE: (11) 3900-8750 – Email: licitacao@selenium-medical.com.br;-DADOS BANCÁRIO: 

Banco Brasil (001) - Agência 303-4 Conta 47453-3; Banco Bradesco (237) - Agência 0126 - Conta 
0012887-2.

ITEM DESCRIÇÃO
UNID
FORN

QUANT
VALOR UNIT 

(R$)

01
Agulha para caneta de insulina 0,23 mm (32G) 
x 4mm.
Marca:UNIQMED

UND 865.000 0,098

02
Agulha para caneta de insulina 0,25mm (31G)
Marca:UNIQMED

UND 660.000 0,11

03
Agulha para caneta de insulina 0,25mm (31G) 
x 6mm.
Marca:UNIQMED

UND 700.000 0,098

04
Agulha para caneta de insulina 0,25mm (31G) 
x 8mm.
Marca:UNIQMED

UND 700.000 0,13

06

Agulha hipodérmica descartável para punção 
com dispositivo de segurança em conformidade 
com a NR 32, Nº 40mm x 1,2mm.
Marca:UNIQMED

UND 1.500.000 0,1899

07

Agulha hipodérmica descartável para punção 
com dispositivo de segurança em conformidade 
com a NR 32, Nº 13 mm x 0,45 mm.
Marca:UNIQMED

UND 305.000 0,1899

09

Agulha hipodérmica descartável para punção 
com dispositivo de segurança em conformidade 
com a NR 32, Nº 25mm x 0,80mm.
Marca:UNIQMED

UND 800.000 0,1899

FORNECEDOR: JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA (Nome de Fantasia: NACIONAL STORE);CNPJ: 
26.690.173/0001-72

ENDEREÇO: AV INTERVENTOR MARIO CÂMARA, 2661 - NOSSA SENHORA DE NAZARE – NATAL/RN – 
CEP: 59.062-600

REPRESENTANTE(S): Tônio Fernando Silveira Mariz, CPF Nº 007.422.234-18;CONTATO: FONE: (84) 
3302 - 6473 3302-6471 EMAIL: jm.licitacao2017@gmail.com-DADOS BANCÁRIO: BANCO ITAU (341) 

NATAL/RN - AG: 8695 - C/C: 37.438-2

ITEM DESCRIÇÃO
UNID
FORN

QUANT VALOR UNIT (R$)

05

Agulha hipodérmica descartável para 
punção com dispositivo de segurança em 
conformidade com a NR 32, Nº 20 mm x 
5,5 mm.
Marca: LABOR IMPORT.

UND 10.000 0,24

fls. 3384 

Incluído por: SEMAD - 668630 - GENALDO DE SOUZA
https://directa.natal.rn.gov.br/form.jsp?sys=DIR&action=openform&formID=464568709&form=listdoc&param1=a11354ea72f5d8b59c1681b4daa630e3&param2=10702703&param3=1199959
Documento associado ao Processo Administrativo Eletrônico Nº SMS-20240209488 em 18/11/2024 às 10:18:32

genaldo.souza
Destacar

genaldo.souza
Destacar



Página 7Diário Oficial do MunicípioNATAL, SEGUNDA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2024

13
Agulha descartável para raque–anestesia.
Marca: PROCARE.

UND 3.600 4,38

17

Cateter para acesso venoso periférico em 
poliuretano, com agulha em grau cirúrgico, 
Calibre 14G.
Marca: LABOR IMPORT.

UND 30.000 1,69

18

Cateter para acesso venoso periférico em 
poliuretano, com agulha em grau cirúrgico, 
Calibre 16G.
Marca: LABOR IMPORT.

UND 32.000 1,57

30

Dispositivo intravenoso, tipo scalp, com 
cânula em aço inoxidável siliconizada, Nº 
19G.
Marca: LABOR IMPORT.

UND 156.000 0,41

FORNECEDOR: CIRÚRGICA BRASILEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA;-CNPJ: 
11.041.333/0001-85;

ENDEREÇO: Rua Bianor de Medeiros, nº 14, Bairro de Poço de Panela, Município do Recife, Estado de 
Pernambuco, CEP 52.061-120;

REPRESENTANTE(S): ANA SOFIA VERGETTI MALTA MENDONÇA – CPF: 060.957.884-71;-CONTATO: 
F-ONE: (81) 3441-7265 – Email: contato@cirurgicabrasileira.com.br; anasofia@cirurgicabrasileira.

com.br;-DADOS BANCÁRIO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL (104); Agência: 0049 Conta  14418-7.

ITEM DESCRIÇÃO
UNID
FORN

QUANT VALOR UNIT (R$)

08

Agulha hipodérmica descartável para punção com 
dispositivo de segurança em conformidade com a 
NR 32, Nº 25 mm x 0,70 mm.
Marca: Sol-Millennium.

UND 1.500.000 0,17

10

Agulha hipodérmica descartável para punção com 
dispositivo de segurança em conformidade com a 
NR 32, Nº 30 mm x 0,80 mm.
Marca: Sol-Millennium.

UND 710.000 0,15

19

Cateter para acesso venoso periférico em 
poliuretano, com agulha em grau cirúrgico, Calibre 
18G.
Marca: Harsoria NUSAF/Gamma - Crucis.

UND 125.000 1,53

20

Cateter para acesso venoso periférico em 
poliuretano, com agulha em grau cirúrgico, Calibre 
20G.
Marca: Harsoria NUSAF/Gamma - Crucis.

UND 150.000 1,54

21

Cateter para acesso venoso periférico em 
poliuretano, com agulha em grau cirúrgico, Calibre 
22G.
Marca: Harsoria NUSAF/Gamma - Crucis.

UND 200.000 1,54

22

Cateter para acesso venoso periférico em 
poliuretano, com agulha em grau cirúrgico, Calibre 
24G.
Marca: Harsoria NUSAF/Gamma - Crucis.

UND 190.000 1,59

FORNECEDOR: MAXXI VIX COMÉRCIO ATACADISTA E REPRESENTAÇÃO LTDA (Nome de Fantasia: MAXXI 
VIX ATACADISTA);

CNPJ: 41.977.198/0001-45-ENDEREÇO: Rua: José Luiz da Rocha, 281, Box 22 – Camará – Serra/
ES - CEP: 29165-252

REPRESENTANTE(S): Daniel da Costa Reis, CPF Nº 897.698.057-34;-CONTATO: FONE: 27 3108-
2750;  EMAIL: contatomaxxivix@gmail.com-DADOS BANCÁRIO: Banco SICOOB 756 - AG: 3008 - C/C: 

149840-1
ITEM DESCRIÇÃO UNID FORN QUANT VALOR UNIT (R$)

11

Agulha descartável para raque–
anestesia. Nº 22 G, comprimento 90 mm 
(3½ polegadas).
Marca: KDL.

UND 700 3,63

12

Agulha descartável para raque–
anestesia. Nº 25 G, comprimento 90 mm 
(3 ½ polegadas).
Marca: KDL.

UND 4.500 4,37

FORNECEDOR: MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA;CNPJ: 23.706.033/0001-
57;

ENDEREÇO: RUA ERNESTO MARIANO DE LIMA 231 ANDAR 01, SALA 01 - MANOELA VALADARES - 
AFOGADOS DA INGAZEIRA – PE - CEP: 56800-000;-REPRESENTANTE(S): Laise de Lima Peixoto - CPF: 

N°  055.084.634-45;-CONTATO: FONE:  (87) 9.9985-0041 - E-MAIL: mcmedicalcenter@hotmail.
com;DADOS BANCÁRIO: BANCO DO BRASIL – AGÊNCIA: 0570-3 - CONTA CORRENTE:  24.817-7.

ITEM DESCRIÇÃO
UNID
FORN

QUANT VALOR UNIT (R$)

14
Agulha descartável para raque–anestesia. Nº 27 G, 
comprimento 90 mm (3½polegadas).
Marca: PROCARE.

UND 7.500 4,37

37

EQUIPO MICROGOTAS com câmara graduada para 
administração de soluções parenterais diluídas com 
capacidade de 150 ml.
Marca: SOLIDOR.

UND 5.000 4,50

50
Torneira descartável de três vias confeccionada em 
PVC.
Marca: PHARMAPLUS.

UND 7.000 0,69

FORNECEDOR: MEDEVICES PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA;-CNPJ: 24.774.241/0001-56;
ENDEREÇO: Rua Campo Comprido, 86 - Imirim – São Paulo/SP – CEP 

02469-120;-REPRESENTANTE(S): RALPH LUIZ EVANGELISTA – CPF: 950.623.008-00;CONTATO: FONE: 
(11) 3617-3199 – Email: licitacao@medevices.com.br/ compras@medevices.com.br;

DADOS BANCÁRIO: BANCO DO BRASIL - AG 1521-0 - C/C 21.478-7; BRADESCO - AG 2622; C/C 
43161-3.

ITEM DESCRIÇÃO
UNID
FORN

QUANT
VALOR UNIT 

(R$)

15
Agulha para punção intraóssea, descartável, estéril, 
tamanho adulto.
Marca: B.I.G. / WAIS MED.

UND 100 1.011,30

16
Agulha para punção intraóssea, descartável, estéril, 
tamanho Infantil.
Marca: B.I.G. / WAIS MED.

UND 50 921,30

23
Cateter para acesso venoso central 7Fr x 15 cm, 
duplo lúmem para infusão.
Marca: BIOMEDICAL.

UND 5.000 70,30

24
Cateter para acesso venoso central 7Fr x 20 cm, 
duplo lúmem para infusão.
Marca: BIOMEDICAL.

UND 5.000 32,99

25
Catéter umbilical em Poliuretano, mono lúmem (via 
única) 3,5F, estéril.
Marca: BIOMEDICAL.

UND 100 42,65

26
Catéter umbilical em Poliuretano, mono lúmem (via 
única) 5F, estéril.
Marca: BIOMEDICAL.

UND 100 57,84

FORNECEDOR: CRYSSIL FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERV ESPECIALIZADO LTDA ME;
CNPJ: 00.059.062/0001-79;-ENDEREÇO: RUA MARQUES DE JACAREPAGUA, 854 TAQUARA - RIO DE 

JANEIRO/RJ - 22.730-290;REPRESENTANTE(S): SILVIO FERNANDES ANTUNES - CPF: 670.048.817-68;
CONTATO: FONE:  (21) 2424-9265 / 3327-0170 - E-mail: cryssil2014@gmail.com;

DADOS BANCÁRIO: Banco BRADESCO, AGENCIA: 1804-0 CONTA CORRENTE: 70370-2 - PIX: 
00.059.062/0001-7; BANCO BRASIL, AGÊNCIA: 1579-2, CONTA CORRENTE: 2033-8 - PIX: 

cryssil2014@gmail.com.

ITEM DESCRIÇÃO
UNID
FORN

QUANT VALOR UNIT (R$)

27
Dispositivo para mistura de 
soluções parenterais.
Marca: MEDSONDA.

UND 4.500 1,90

FORNECEDOR: INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA-CNPJ: 59.309.302/0001-99
ENDEREÇO: AV. COMENDADOR JOSE ZILLO, 160 – DISTRITO INDUSTRIAL – OURINHOS/SP - 19908-170

REPRESENTANTE(S): Gislan Bezerra Vilar de Carvalho - CPF: N° 013.583.374-46;
CONTATO: FONE:  (14) 3302 2900 - E-MAIL: injex@injex.com.br;

DADOS BANCÁRIO: BANCO DO BRASIL (001) – AGÊNCIA: 0379-4 - CONTA CORRENTE: 4100-9.

ITEM DESCRIÇÃO
UNID
FORN

QUANT VALOR UNIT (R$)

28

Dispositivo de infusão para conexão simultânea, com 
2 vias, em PVC atóxico, estéril, atóxico, composto por 
conector luer SLIP.
Marca: INJEX.

UND 150.000 0,68

40

Seringa de 50UI descartável para insulina, graduada 
em unidades, de 6 MM de comprimento por 0,25MM 
de diâmento.
Marca: INJEX.

UND 190.000 0,19

41
Seringa descartável para insulina com capacidade para 
100UI, de 13x4,5mm.
Marca: INJEX.

UND 3.000.000 0,16

FORNECEDOR: MEIRELLES DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (Nome de Fantasia: MEIRELLES 
FARMA LTDA);

CNPJ: 12.520.483/0001-34-ENDEREÇO: Rua Pedo Silva, nº 100B, Bairro - Tambor, Cidade de 
Campina Grande/PB – CEP: 58.414-600-REPRESENTANTE(S): JÉSSICA PRISCILA SILVA, CPF Nº 

089.982.774-84;-CONTATO: FONE: (83) 3331 - 2343 EMAIL:  LICITACAOPB@MEIRELLESFARMA.COM.
BR-DADOS BANCÁRIO: BANCO DO BRASIL - AG: 2870-3 - C/C: 256722-9

ITEM DESCRIÇÃO
UNID
FORN

QUANT VALOR UNIT (R$)

31
Dispositivo intravenoso, tipo scalp, com cânula 
em aço inoxidável siliconizada, Nº 21G.
Marca: SAFER.

UND 321.000 0,36

32
Dispositivo intravenoso, tipo scalp, com cânula 
em aço inoxidável siliconizada, Nº 23 G.
Marca: SAFER.

UND 296.000 0,36

33
Dispositivo intravenoso, tipo scalp, com cânula 
em aço inoxidável siliconizada, Nº 25 G.
Marca: SAFER.

UND 180.000 0,36

47

Seringa hipodérmicas descartável 10 mL 
com agulha, com protetor de segurança 
em conformidade com a NR32, agulha fixa 
(integrada) de 25mm x 0,70mm.
Marca: MEDIX.

UND 900.000 0,31

fls. 3385 

Incluído por: SEMAD - 668630 - GENALDO DE SOUZA
https://directa.natal.rn.gov.br/form.jsp?sys=DIR&action=openform&formID=464568709&form=listdoc&param1=a11354ea72f5d8b59c1681b4daa630e3&param2=10702703&param3=1199959
Documento associado ao Processo Administrativo Eletrônico Nº SMS-20240209488 em 18/11/2024 às 10:18:32



Página 8 Diário Oficial do Município NATAL, SEGUNDA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2024

48

Seringa hipodérmica descartável 20 mL 
com agulha, com protetor de segurança 
em conformidade com a NR32, agulha fixa 
(integrada) de 25mm x 0,70mm.
Marca: MEDIX.

UND 1.200.000 0,42

FORNECEDOR: LIFEFARMA COMERCIAL DISTRIBUIDORA PRODUTOS HOSPITALAR LTDA;-CNPJ: 
06.281.452/0001-75;

ENDEREÇO: RUA TENENTE BENEDITO PEREIRA  – PETRÓPOLIS  – NATAL /RN - CEP: 
59.012-290;-REPRESENTANTE(S): Arnaldo Bezerra da Costa, CPF Nº 379.358.104-78;-CONTATO: 

FONE: (84) 8794-5319 - EMAIL: LIFEFARMA.COMERCIAL@GMAIL.COM;
DADOS BANCÁRIO: Banco do Brasil – AG: 1246-7 - C/C: 75331-9.

ITEM DESCRIÇÃO
UNID
FORN

QUANT VALOR UNIT (R$)

34

Dispositivo intravenoso, tipo scalp, com 
cânula em aço inoxidável siliconizada, Nº 
27 G.
Marca: Medix Brasil.

UND 7.500 0,43

39
Seringa de 50UI descartável para insulina.
Marca: SR.

UND 190.000 0,30

FORNECEDOR: OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (Nome de Fantasia: 
OPEN FARMA);

CNPJ: 27.130.979/0001-79;ENDEREÇO: Rua Gotardo Mazzarollo, nº 16, Centro – Barão de Cotegipe/
RS – CEP: 99740-000;REPRESENTANTE(S): Claudio Lucas Ody - CPF: 029.054.650-85;

CONTATO: FONE:  (54) 3523-2059 - E-mail: openfarma@openfarma.com.br;
DADOS BANCÁRIO: Banco do Brasil - Agência: 132-5 – Conta Corrente: 2186-5 - Chave Pix: 

openfarma@openfarma.com.br.

ITEM DESCRIÇÃO
UNID
FORN

QUANT VALOR UNIT (R$)

35

Equipo macrogotas com pinça rolete 
de alta precisão; injetor lateral em 
“Y’’
Marca: GLOMED.

UND 700.000 0,85

FORNECEDOR: Med Saúde Distribuidora LTDA;-CNPJ: 50.775.426/0001-95;
ENDEREÇO: Rua Adalberto Coimbra, nº 240, Jardim Jordão, Jaboatão dos Guararapes - PE, Cep: 

54.315-110;
REPRESENTANTE(S):  Ênio Leite de Oliveira Junior, CPF Nº  062.664.754-13;

CONTATO: FONE:  (81) 98314-1794 - EMAIL:  med.saudedistribuidora@outlook.com;
DADOS BANCÁRIO: BANCO: 077, AGÊNCIA: 0001, CONTA: 33229476-5 - BANCO INTER: 82843808.

ITEM DESCRIÇÃO
UNID
FORN

QUANT VALOR UNIT (R$)

36
Equipo microgotas com pinça rolete de 
alta precisão; injetor lateral em “Y’’
Marca: TKL.

UND 6.000 1,39

38

Equipo para transfusão sanguínea com 
câmara de filtro transparente e flexível 
de 170 a 200 micras com área de 
filtragem de 18 cm3
Marca: BIOBASE.

UND 10.000 3,56

FORNECEDOR: Nacional Comércio e Representação LTDA;-CNPJ: 18.588.224/0001-21-ENDEREÇO: 
Rua Tuiuti, nº 772, Petrópolis - Natal/RN – CEP: 59.014-160;-REPRESENTANTE(S): Maria da 

Conceição Moura Nascimento; CPF: N°  023.241.414-93;
CONTATO: FONE: (84) 3025-9397 – E-MAIL: nacional.licitacao@gmail.com;-DADOS BANCÁRIO: Banco 

do Brasil: AG: 0022-1 / CC: 35.164-4;

ITEM DESCRIÇÃO
UNID
FORN

QUANT VALOR UNIT (R$)

42

Seringa hipodérmica descartável 
3 mL com agulha, com protetor de 
segurança em conformidade com a 
NR32, agulha fixa (integrada) de 25 

mm x 0,70 mm.
Marca: SR.

UND 700.000 0,23

43

Seringa hipodérmica descartável 
3 mL com agulha, com protetor de 
segurança em conformidade com 

a NR32, agulha fixa (integrada) de 
20mm x 0,55 mm.

Marca: SR.

UND 350.000 0,22

44

Seringa hipodérmica descartável 
5 mL com agulha, com protetor de 
segurança em conformidade com a 
NR32, com bico central tipo luer slip 

(bico), agulha fixa (integrada) de 
25mm x 0,70mm.

Marca: SR.

UND 700.000 0,23

45

Seringa hipodérmica descartável 
5 mL com agulha, com protetor de 
segurança em conformidade com a 

NR32, com bico central tipo luer lock 
(rosca), agulha fixa (integrada) de 

25mm x 0,70mm.
Marca: SR.

UND 600.000 0,23

46

Seringa hipodérmica descartável 
10 mL com agulha, com protetor de 
segurança em conformidade com a 
NR32, agulha fixa (integrada) de 25 

mm x 0,70 mm.
Marca: SR.

UND 465.000 0,35

49

Seringa hipodérmica descartável 
20 mL com agulha, com protetor de 

segurança em conformidade com 
a NR32, agulha fixa (integrada) de 

25mm x 0,70mm.
Marca: SR.

UND 300.000 0,43

Natal (RN), 14 de novembro de 2024.
Aldo Fernandes de Sousa Neto-Secretário Municipal de Administração 

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria Municipal de Administração (SEMAD) da Prefeitura Municipal do Natal/RN, por 
seu Agente de Contratação abaixo identificado, torna público que será realizada a abertura 
das propostas e a sessão de disputa da LICITAÇÃO a seguir especificada na data e horário 
abaixo indicado. O Edital e seus Anexos estão disponíveis no Portal de Compras do Governo 
Federal (www.compras.gov.br), no Portal Nacional de Compras Públicas (pncp.gov.br) e no 
Portal da Transparência da Prefeitura do Natal (compras.natal.rn.gov.br) Esclarecimentos 
adicionais poderão ser obtidos pelo e-mail: (pregao.semad@natal.rn.gov.br), ou nos dias 
úteis, no horário das 09:00 às 16:00 horas pelo telefone (84) 3232.4985.

PROCESSO MODALIDADE OBJETO DATA HORA

20240430141-SEMPLA
PREGÃO 

ELETRÔNICO 
90.030/2024

REGISTRO DE PREÇOS 
para aquisição de 
computadores e 
notebooks para atender a 
demanda dos órgãos que 
compõem a Prefeitura 
Municipal do Natal/RN.

03/ DEZEMBRO 
/ 2024

10h30min
(Horário de 

Brasília)

Natal/RN, 14 de Novembro de 2024.
Leonardo da Silveira Lucena – Agente de Contratação da SEMAD/PMN.

COMISSÃO PERMANENTE DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS – CAC – 2º CÂMARA
EDITAL Nº 150/2024, em 14 de novembro de 2024.
A Comissão Permanente de Acumulação de Cargos – CAC – 2ª CÂMARA, constituída pela 
Portaria nº. 198, de 24 de janeiro de 2014, da Secretaria Municipal de Administração – 
SEMAD mediante a homologação de seus atos pelo Secretário da SEMAD, DECIDE:
ARQUIVAR os processos dos servidores abaixo mencionados, tendo em vista a não 
constatação de acumulação de cargos:

Nº Processo Interessado (a) Matricula Nº Decisão
SEMAD-20241511109 ISRAEL ALVES ARAUJO SANTOS 73.566-6 347/2024
SEMAD-20241515821 EDMARA RAYANNE DE ARAUJO SILVA MEDEIROS 73.573-5 322/2024
SEMAD-20241516569 ANA LUCIA SOUZA VALE 73.574-8 323/2024
SEMAD-20241517778 CLAUDIA RENATA SILVESTRE MARANHAO 73.577-7 324/2024

Natal, 14 de novembro de 2024. 
Juliana Cristina de Araújo Gomes-Presidente da Comissão Permanente de Acumulação de Cargos

    
COMISSÃO PERMANENTE DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS – CAC – 2ª CÂMARA
EDITAL Nº 149/2024, em 14 de novembro de 2024.
A Comissão Permanente de Acumulação de Cargos – CAC – 2ª CÂMARA, constituída pela 
Portaria nº. 198, de 24 de janeiro de 2014, da Secretaria Municipal de Administração – 
SEMAD, mediante a homologação de seus atos pelo Secretário da SEMAD, DECIDE:
DECLARAR LÍCITA a situação funcional do servidor abaixo relacionado quanto à acumulação 
de cargos. Após, arquive-se:

Nº. Processo Interessado (a) Matrícula Nº. Decisão
SEMAD-20230174036 JUAN ADRIZIO GUEDES COSTA 73.392-7 346/2024

Natal, 14 de novembro de 2024
Juliana Cristina de Araújo Gomes-Presidente da Comissão Permanente de Acumulação de Cargos  

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR - 2ª CÂMARA
Presidente : Abrahão Lincoln Bezerra Dantas
Membros: José Roberto Linhares Tavares
Maria das Graças Ferreira de Macêdo
Secretária: Shirley Alves da Silva
A Comissão Permanente de Processo Administrativo Disciplinar torna público que julgou o 
seguinte processo que foi homologado pela secretária da SEMAD.
Processo de nº: PAE20230256423
PAD de nº 011/2024
Interessado(a): ADRIANO DE SOUSA COSTA
Decisão: ARQUIVAMENTO
Abrahão Lincoln Bezerra Dantas-Presidente

fls. 3386 

Incluído por: SEMAD - 668630 - GENALDO DE SOUZA
https://directa.natal.rn.gov.br/form.jsp?sys=DIR&action=openform&formID=464568709&form=listdoc&param1=a11354ea72f5d8b59c1681b4daa630e3&param2=10702703&param3=1199959
Documento associado ao Processo Administrativo Eletrônico Nº SMS-20240209488 em 18/11/2024 às 10:18:32


